
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Дегтевская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

09.03.2023 г № 102

Об утверждении плана мероприятий 
(дорожной карты) по введению 
ФГОС с о о

На основании приказа МУ УО Миллеровского района от 03.03.2023 №223 «Об 
утверждении плана мероприятий по введению ФГОС СОО», с целью обеспечения 
условий для планового введения с 1.09.2023 обновленных федеральных государственных 
образовательных стандартов среднего общего образования (далее ФГОС СОО) в МБОУ 
Дегтевской СОШ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по обеспечению перехода на 

обновленные ФГОС СОО в МБОУ Дегтевской СОШ в 2023-24 уч.году (приложение)
2. Организовать работу рабочей группы по обеспечению перехода на обновленные 

ФГОС СОО в составе:
- Юндина Н.Б., директор;
- Зозуля Г.А., зам. директора;
- Шевцова И.А, руководитель МО, учитель;
- Козорезов В.А., учитель;
- Плотникова Л.М., учитель.

3. Рабочей группе по обеспечению перехода на обновленные ФГОС СОО обеспечить 
общее руководство и координацию всех действий и связей по ) по введению с 
01.09.2023г. обновленных ФГОС СОО.

4. Руководителю МО Шевцовой И.А. организовать методическую работу учителей по 
обеспечению перехода на обновленные ФГОС СОО.

5. Заместителю директора Зозуля Г.А.:
- обеспечить информационное и методическое сопровождение по реализации 

ФГОС общего образования;
- организовать информационно-просветительскую работу с родителями 

(законными представителями), общественностью по вопросам введения 
ФГОС соо.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Юндина Н.Б.Директор

Зозуля Г. 
Шевцова 
Козорезов 
Плотникова


